
Fondsstiftelse og idékatalog/lokal udviklingsplan 

Medlemsmail juni 2025 

 

Kære medlemmer af Nørrekær Enges Vindmølleforening 

 

Efter sommerferien tager Vindmølleforeningen fat på to store opgaver: 

- Stiftelse af Fonden Nørrekær Enge Vind  

- Udarbejdelse af idékatalog/lokal udviklingsplan 

For at løse disse opgaver på bedst mulig måde og til fælles gavn for hele lokalområdet er det 

nødvendigt, at alle borgere, der har lyst, får mulighed for at medvirke til de beslutninger, der skal 

tages i den sammenhæng.  

Derfor inviteres borgere og foreninger til møder i efteråret og hen over vinteren, hvor alle får 

mulighed for:   

- at bidrage med forslag til formulering af en fondsfundats  

- at bidrage med forslag til såvel store som små projekter, der kan fremme og styrke 

udviklingen i lokalområdet.  

Der kan blive tale dels om møder målrettet alle borgere og dels møder målrettet områdets 

foreninger.  

 

Fonden  

Den første store opgave er at forberede stiftelsen af en fond, som skal stå for at uddele de penge, der 

kommer fra Samarbejdsaftalen med Eurowind, hvis vindmøllerne opsættes. 

I Samarbejdsaftalen er det beskrevet, at fonden har ”til hovedformål på et almennyttigt grundlag, at 

tilgodese lokal udvikling i området omkring Nørrekær Enge med henblik på at varetage borgernes 

fælles interesse i at fastholde et attraktivt og bæredygtigt samfund, set ud fra et økonomisk, socialt, 

miljømæssigt og kulturelt perspektiv”. 

Vindmølleforeningen vil indhente juridisk, revisionsmæssig og anden relevant bistand til at lave de 

endelige beskrivelser og dokumenter, ligesom der vil være en formel godkendelsesproces både 

lokalt, ved Eurowind, og af fondsmyndigheden. 

Hvis du har relevant viden og erfaring med arbejde med fonde – som fx bestyrelsesarbejde i andre 

fonde, administration af fonde eller viden og erfaring med relevante områder inden for skat, 

revision eller jura, og har du lyst til at bidrage til arbejdet med at beskrive fondens fundats, hører vi 

gerne fra dig.  

Det samme gælder, hvis du kender en, der har de ovenstående kompetencer, som har lyst til at 

bidrage.  



Meld gerne tilbage - senest primo juli - så vi kan have fonds-arbejdsgruppen på plads, når vi starter 

efter sommerferien 

 

Idékatalog/Lokal Udviklingsplan.  

Den anden store opgave, som er beskrevet i Samarbejdsaftalen med Eurowind, er, at 

”Vindmølleforeningen iværksætter udvikling af et idékatalog til brug af midler, når fordebatten 

iværksættes”.  

Det er en opgave, der kun kan løses i fællesskab. 

Derfor inviteres alle borgere og foreninger i lokalområdet til møde i løbet af efteråret, hvor vi med 

udgangspunkt i spørgsmålet:  

    ”Hvad skal vi bruge de penge, der kommer fra Samarbejdsaftalen med Eurowind, til”?   

i fællesskab udarbejder et idékatalog/lokal udviklingsplan for området.  

Vindmølleforeningen arbejder på at finde en person, der indledningsvis kan inspirere 

mødedeltagerne til arbejdet med opgaven. 

Det er en stor og spændende opgave, vi i fællesskab tager fat på.  

Vi håber på interesse for samt lyst og vilje til at bidrage.  

 

På vegne af Nørrekær Enges Vindmølleforening: 

Emil Olsen     Helge Christiansen 

Telefon 27 58 11 40   Telefon 30 13 04 00 

Murerolsen@hotmail.com   Helgechristiansen3@gmail.com  
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